

**Lucrari de reparatie capitala a sediului
Procuraturii raionului Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 614 673,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,24	36,45	227,45
2.	7122050013400	Zidar	h-om	117,08	36,45	4 267,56
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,02	36,45	255,88
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 000,87	36,45	72 931,71
5.	7123010010200	Betonist	h-om	6,73	36,45	245,31
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,58	36,45	21,14
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,78	36,45	866,78
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,32	36,45	521,96
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	156,33	36,45	5 698,22
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	241,38	36,45	8 798,30
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	175,10	36,45	6 382,39
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,88	36,45	469,48
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	70,00	36,45	2 551,50
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	125,14	36,45	4 561,36
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,41	36,45	1 983,24
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	76,04	36,45	2 771,66
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	242,05	36,45	8 822,72
18.	7422010060100	Timplar	h-om	510,12	36,45	18 593,88
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,37	36,45	1 325,68
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	411,71	36,45	15 006,82
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	82,21	36,45	2 996,55
Total manopera						159 299,59

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,28	37,00	10,36
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,20	24,00	4,80
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,88	1,00	4,88
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,06	75,00	4,50
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,88	13,00	63,44
6.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	46,00	0,92
7.	1019852	Vopsea	kg	0,14	28,00	3,92
8.	1111000100020	Intrerupator cu doua clape	buc	10,00	27,46	274,60
9.	1111000100048	Strat sintetic	m2	194,03	5,00	970,15
10.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,84	163,33	137,20
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,10	169,67	1 713,67

12.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,91	169,67	154,40
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,44	2,00	6,88
14.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,56	98,00	54,88
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,16	3 000,00	480,00
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	3 000,00	60,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	312,00	0,03	9,36
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	11 000,00	0,00
20.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,20	1 973,61	14 209,99
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice profil 5 camere	m2	21,69	918,98	19 932,68
22.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	166,31	13,60	2 261,82
23.	2051142950700	Dibluri	buc	80,00	0,37	29,60
24.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	51,50	0,40	20,60
25.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	400,00	12,00
26.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	154,50	28,88	4 461,96
27.	2320187315789	Decofrol	kg	1,97	8,00	15,76
28.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	162,22	9,27	1 503,78
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	77,25	25,00	1 931,25
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	93,54	9,25	865,24
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	25,96	23,57	611,88
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,12	47,00	52,64
33.	24302261000001	Fuga	kg	4,68	18,00	84,24
34.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	225,40	28,27	6 372,06
35.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	14,40	125,01	1 800,14
36.	2521216701000	Teava din otel 3/4'	m	56,00	20,25	1 134,00
37.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	28,00	1,00	28,00
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 875,97	1,63	4 687,83
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	372,04	1,63	606,43
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	144,55	2,20	318,01
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,04	9,25	129,87
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,15	2,80	11,62
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 872,71	1,53	12 045,24
44.	26531021008311	Tink	kg	1 249,20	26,33	32 891,44
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Finis"	kg	16,46	2,76	45,43
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,07	93,33	1 499,81
47.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,07	0,00	0,00
48.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,25	0,00	0,00
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,67	0,00	0,00
50.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	63,18	2,27	143,42
51.	2670112204051	Placi din laminat 8mm grosime trafic mediu	m2	194,03	110,00	21 343,30
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,45	1,50	48,67
53.	2682132600470	Membrane bituminoase bipoli EKP	m2	621,86	36,41	22 641,92
54.	2721204114000	Reductie N4 neagra	buc	3,92	18,60	72,91
55.	2721204120000	Mufa neagra 3/4'	buc	10,08	16,00	161,28
56.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	205,43	113,75	23 367,66
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,46	13,17	32,40
58.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,17	14,08	2,39
59.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre	m	14,40	138,33	1 991,95
60.	2746167335100	Priza	buc	30,60	29,25	895,05
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	50,00	1,00	50,00
62.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	100,00	13,00	1 300,00

63.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,40	12,00	16,80
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,71	15,75	74,18
65.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	80,00	0,17	13,60
66.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	28,00	0,35	9,80
67.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	28,00	0,18	5,04
68.	2874136313300	Diblu din metal	buc	782,60	0,42	328,69
69.	2875274114000	Teu B1, negru 3/4"	buc	3,92	20,00	78,40
70.	2875274204000	Bratara fixare 3/4"	buc	28,00	8,33	233,24
71.	2875274400501	Corp de iluminat LED (36W) NLP -PS2-36-4K/R	buc	16,32	444,17	7 248,85
72.	3130134817404	Cablu de energie 3x2,5	m	204,00	9,20	1 876,80
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,81	17,00	149,77
74.	4100126202818	Apa	m3	6,23	17,00	105,91
75.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,40	0,30	7,32
76.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	4,00	0,30	1,20
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	10,00	0,80
78.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	16,00	0,00
79.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	16,00	0,32
80.	565767	Cablu UTP -5E cat 5+TF	m	224,40	3,92	879,65
81.	5768787	Coltare din aluminiu	m	180,00	1,50	270,00
82.	6576857	Spuma poliuretan	kg	3,60	79,00	284,40
83.	6766	DSP laminat	m2	13,80	104,17	1 437,55
84.	67857687	Priza UTP	buc	10,20	133,33	1 359,97
85.	6867989	Cablu de energie VVG 3x4,0	m	51,00	16,45	838,95
86.	6876867	Bipoli EPP	m2	621,86	29,86	18 568,74
87.	768576	Automat BA 47-29 1P B 16A	buc	4,00	18,60	74,40
88.	7687888	Cablu de energie VVG 3x1,5	m	153,00	6,28	960,84
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,16	1,50	40,74
Total materiale de constructii						218 494,19

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	51,50	8,00	412,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,04	10,11	40,84
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,18	10,11	355,67
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	123,55	10,11	1 249,10
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,33	8,10	140,38
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,39	8,10	3,16
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,72	12,00	8,64
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,60	8,10	21,06
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,26	3,20	10,43
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,80	3,20	8,96
11.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,16	4,20	0,67
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,53	250,00	382,50
Total utilaje de constructii						2 633,41

Total:

Total	lei	512 228,12
TVA	20,00 %	102 445,62
Total	100,00 +	614 673,74

Total deviz:

614 673,7

Intocmit

(funcția, semnătura)